ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3557/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a manutenção da academia ao ar
livre, em sua integralidade, localizada na Rua Domingos Rampelotti, frente ao nº .1160 ao
lado da entrada da igreja do Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Referido pedido trata-se de solicitação da comunidade para a utilização da academia ao ar
livre proporcionada pelo município, uma vez que os equipamentos atualmente encontram-
se:
Os equipamentos da academia ao ar livre, encontram-se enferrujados, podendo inclusive
no estado que se encontram ferirem aos praticantes ou até mesmo aos transeuntes que ali
passam e/ou crianças que venham a brincar no local.
As  placas  informativas  de  utilização  dos  equipamentos  encontram-se  apagadas,
impossibilizando a leitura.
Por  fim,  o  chão  do  espaçamento  conforme  fotografias  anexadas  está  intutilizavem,
necessitando de uma nova pintura e reparos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JULHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB